UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Vice-Reitoria de Graduação
Comissão de Seleção Docente

www.upf.br/selecaodocente
Fone: (54) 3316-8104 - E-mail: comsel@upf.br

EDITAL COMSEL Nº 01/2021

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO - PROVAS

         A Comissão de Seleção Docente (Comsel) da Universidade de Passo Fundo (UPF), no uso de

suas atribuições, e considerando o disposto na Resolução Consun Nº 03/2016, torna público o

cronograma do processo de seleção docente para as vagas referentes ao Edital Comsel Nº

01/2021, bem como locais das provas, conforme informações que seguem:

Obs.: Campus II: Rua Teixeira Soares, 817 – Passo Fundo/RS.

FACULDADE DE AGRONOMIA E MEDICINA VETERINÁRIA
CURSO DE AGRONOMIA

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2557/21-1 Dia 19/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 20/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Agronomia e

Medicina
Veterinária
Prédio H1
Sala 903
Campus I

2558/21-1 Dia 21/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 22/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Agronomia e

Medicina
Veterinária
Prédio H1
Sala 903
Campus I

FACULDADE DE ARTES E COMUNICAÇÃO
CURSO DE ARTES VISUAIS

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2547/21-1 Dia 19/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;

Faculdade de Artes
e Comunicação

Prédio D2

http://www.upf.br/selecaodocente
mailto:comsel@upf.br

- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 20/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Sala 112, de
Gravura.
Campus I

FACULDADE DE ARTES E COMUNICAÇÃO
CURSO DE DESIGN GRÁFICO

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2489/21-1 Dia 21/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 22/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática

Faculdade de Artes
e Comunicação

Prédio D2
 Sala 206
Campus I

FACULDADE DE ARTES E COMUNICAÇÃO
CURSO DE MÚSICA E INSTRUMENTO

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2630/21-1 Dia 20/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 21/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de Artes
e Comunicação

Prédio D2
 Sala 208
Campus I

2631/21-1 Dia 22/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 23/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de Artes
e Comunicação

Prédio D2
Sala 208
Campus I

2632/21-1 Dia 26/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 27/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de Artes
e Comunicação

Prédio D2
 Sala 208
Campus I

FACULDADE DE ARTES E COMUNICAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2589/21-1 Dia 22/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 23/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de Artes
e Comunicação

Prédio D2
 Sala 205
Campus I

2591/21-1 Dia 26/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 27/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de Artes
e Comunicação

Prédio D2
 Sala 205
Campus I

FACULDADE DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2473/21-1 Dia 19/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 20/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Engenharia e
Arquitetura
Prédio V2
Sala 201
Campus I

2475/21-1 Dia 21/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 22/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Engenharia e
Arquitetura
Prédio V2
Sala 202
Campus I

2629/21-1 Dia 22/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 23/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Engenharia e
Arquitetura
Prédio V2
Sala 201
Campus I

FACULDADE DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2462/21-1 Dia 19/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 20/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Engenharia e
Arquitetura
Prédio G1

Sala 39
Campus I

FACULDADE DE MEDICINA
CURSO DE MEDICINA

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2600/21-1 Dia 19/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 20/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Medicina
Sala 201

Campus II

2602/21-1 Dia 20/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 21/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Medicina
Sala 202

Campus II

2606/21-1 Dia 26/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 27/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Medicina
Sala 201

Campus II

2616/21-1 Dia 22/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 23/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Faculdade de
Medicina
Sala 201

Campus II

2617/21-1 Dia 26/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita

Faculdade de
Medicina

de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 27/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Sala 202
Campus II

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO DE ENFERMAGEM

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2174/21-1 Dia 19/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.

Faculdade de
Medicina
Sala 302

Campus II

Dia 20/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

UPF online
Prédio D1

Sala 1
Campus I

2175/21-1 Dia 21/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.

Faculdade de
Medicina
Sala 302

Campus II

Dia 22/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

UPF online
Prédio D1

Sala 1
Campus I

2176/21-1 Dia 22/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.

Faculdade de
Medicina
Sala 302

Campus II

Dia 23/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

UPF online
Prédio D1

Sala 1
Campus I

2177/21-1 Dia 26/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.

Faculdade de
Medicina
Sala 302

Campus II

Dia 27/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

UPF online
Prédio D1

Sala 1
Campus I

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO DE NUTRICÃO

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

6155/20-1 Dia 20/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 21/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Instituto de
Ciências Biológicas

Prédio I5
Sala 208
Campus I

6158/20-1 Dia 26/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 27/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Instituto de
Ciências Biológicas

Prédio I5
Sala 208
Campus I

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
CURSO DE LETRAS

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2930/21-1 Dia 19/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 20/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Instituto de
Filosofia e Ciências

Humanas
Prédio B4
 Sala 222
Campus I

2931/21-1 Dia 21/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 22/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Instituto de
Filosofia e Ciências

Humanas
Prédio B4
 Sala 222
Campus I

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
CURSO DE PSICOLOGIA

CÓDIGO DA
VAGA

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO LOCAL

2521/21-1 Dia 22/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 23/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Instituto de
Filosofia e Ciências

Humanas
Prédio B4
 Sala 237
Campus I

2522/21-1 Dia 26/07/2021 (14h)
- Sorteio dos pontos de conteúdos para a prova escrita
de conhecimento específico e para prova didática;
- Prova escrita de conhecimento específico;
- Avaliação de currículo.
Dia 27/07/2021 (14h)
- Início das sessões da prova didática.

Instituto de
Filosofia e Ciências

Humanas
Prédio B4
 Sala 237
Campus I

       As datas das bancas poderão ser alteradas por decisão da Comissão de Seleção Docente -

Comsel e, neste caso, os candidatos serão previamente comunicados pelo e-mail informado na

ficha de inscrição.

Passo Fundo, 12 de julho de 2021.

Comissão de Seleção Docente